
 

Místní akční skupina 

     MAS Znojemské vinařství, z. s. 

 

 

 

2014 

 

 

„Impulsy pro novou kvalitu života na venkově“ 

 

 

 

   

SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ – EVROPSKÝM FONDEM 

PRO ROZVOJ VENKOVA: EVROPA INVESTUJE DO VENKOVSKÝCH OBLASTÍ 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

3 

Obsah 

Úvodní slovo ......................................................................................................................... 4 

1. Základní údaje ................................................................................................................. 5 

1.1. Cíle spolku .................................................................................................................................... 5 

2. Územní působnost ......................................................................................................... 6 

3. Orgány spolku, zaměstnanci MAS ..................................................................................... 7 

3.1. Jednání orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2014 ............................................................... 9 

4. Finanční zpráva za vlastní hospodaření 2014 .................................................................. 10 

4.1. Rozvaha ke dni 31. 12. 2014 (v tisících Kč) ................................................................... 12 

4.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2014(v tisících Kč) ............................................................... 13 

5. Přehled činnosti MAS v roce 2014 .................................................................................... 15 

6. Fiche MAS Znojemské vinařství, z.s. ............................................................................... 18 

7. Výzvy pro příjem projektů v roce 2014............................................................................ 20 

8. Vyhodnocení plnění SPL „ Impulsy pro novou kvalitu života na venkově“ ................. 20 

9. Příprava na nové období 2014 – 2020 ............................................................................... 22 

10. Plán aktivit na rok 2015 ................................................................................................... 23 

11. Projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ 

CZ.1.04/4.1.00/B6.00043 ........................................................................................................ 23 

Závěrem ................................................................................................................................... 25 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

4 

Úvodní slovo 

 

V roce 2014 došlo v Místní akční skupině Znojemské vinařství, z.s. k několika 

významným událostem.  

Mezi tyto události můžeme jistě zařadit vyhlášení jedné výzvy k předkládání 

Žádostí o dotaci z PRV. Výzva byla pro obce. Celkem bylo v roce 2014 díky MAS 

Znojemské vinařství podpořeno 8 projektů v celkové výši dotace 1 152 849 Kč.  

 

Za existenci MAS v rámci osy IV. 1.2. do konce roku 2014 se již podařilo 

podpořit 94 projektů v celkové výši obdržené dotace 43 945 715 Kč. Oblasti podpory 

pro konečné žadatele (jednotlivé fiche) zůstaly stejné jako v roce 2013 – celkem 7 

Fichí. 

 

Další významnou událostí byla změna právní formy. Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, o.s. se změnila na MAS Znojemské vinařství, z.s.  

 

Další aktivity směřovaly k úspěšnému uzavření programovacího období, 

dočerpání podpory na osy IV. Leader, PRV. Na MAS probíhala realizace schválených 

projektů. Rozšiřovala se spolupráce s organizacemi jako je Svaz měst a obcí nebo Svaz 

místních samospráv. Došlo k rozšíření členské základny zejména o neziskové 

organizace a fyzické osoby nepodnikající. MAS pracovala na zlepšení kvality 

poskytovaných služeb a plně se připravovala na certifikaci. Za pomocí operačního 

programu technická pomoc se MAS plně věnovala strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje, která je pro nové programovací období 2014 -2020 nezbytná. 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

5 

 

1. Základní údaje 

Název organizace:  MAS  Znojemské vinařství, z.s. 

Sídlo organizace:  Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

Adresa kanceláře:  Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

IČ:    27009581 

Statutární zástupce:  Jiří Lukeš, předseda Rady spolku  

Rozloha MAS:   489,68 km2 (k 1. 1. 2014) 

Počet obyvatel:  33 787 (k 1. 1. 2014) 

Datum vzniku MAS:  7. 10. 2005 

 

1.1. Cíle spolku 

 Zajištění naplňování principu partnerství, spočívající v intenzivní spolupráci 

mezi státní správou a samosprávou, podnikatelskými subjekty, nevládními 

organizacemi, dalšími subjekty a občany. 

 Podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, ochrana 

přírody a krajiny, kulturního bohatství a zdraví obyvatel regionu. 

 Zvýšení ekonomické prosperity a kvality života regionu. 

 Zajišťování finančních, lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj 

regionu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

6 

2. Územní působnost 

Svazek Znojemských vinařských obcí Daníž: 

Bohutice, Borotice, Dobšice, Havraníky, Hnanice, Hodonice, Horní Dunajovice, 

Hostěradice, Hrádek, Chvalovice, Jaroslavice, Kuchařovice, Mašovice, Nový Šaldorf-

Sedlešovice, Olbramovice, Oleksovice, Prosiměřice, Slup, Strachotice, Šatov, 

Tasovice, Těšetice, Višňové, Vrbovec, Želetice. 

Jednotlivé obce:  

Bantice, Citonice, Dyjákovičky, Horní Břečkov, Krhovice, Křídlůvky, Lechovice, 

Milíčovice, Miroslav, Miroslavské Knínice, Našiměřice, Práče, Stošíkovice na Louce, 

Suchohrdly, Suchohrdly u Miroslavi, Valtrovice a Vítonice.  

 

Od prosince 2013 vystoupily obce – Božice, Dyjákovice, Šanov, Velký Karlov, 

Lechovice (území ponechají), podnikatelé a neziskové organizace: Družstvo 

božických vinařů a pan Ing. Marek Klíč. 

V roce 2014 vystoupila obec Čejkovice, podnikatelé a neziskové organizace: Eko 

Hnízdo, s.r.o., Eliška Čeperová a vinařství Líbal s.r.o. 

 

V roce 2014 vstoupila obec Damnice. Vstoupení neziskových organizací do MAS: 

Hosterlitz o.s., Sdružení dobšických vinařů, Sportovní klub Mašovice, TJ Hodonice 

o.s., TJ Dynamo Oleksovice, TJ Sokol Prosiměřice, Vinařský spolek „sv. Michal“ – 

Bohutice, FK Práče, FC Bohutice, Salebra o.s., SDH Vítonice. Ze soukromého sektoru 

přistoupili: Petr Jelének, Dipl. Ing. Jiří Novák, Filip Mařica, Agrodružstvo 

Miroslav, POMONA Těšetice a.s., Zemědělské družstvo Čejkovice-Oleksovice, 

Božena Kozubíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

7 

3. Orgány spolku, zaměstnanci MAS 

Členové jednotlivých orgánů v roce do 24. 6. 2014 

Rada sdružení 

Jiří Lukeš, předseda Rady sdružení, starosta městyse Prosiměřice 

Ing. Barbora Arndt, starostka obce Suchohrdly u Miroslavi 

František Popp, jednatel Eko Hnízdo, s.r.o. 

Petr Příkazský, zemědělec 

Od 12. 12. 2013 nahradil MVDr. Libor Jurka (podnikatel, Mašovice) pana Františka 

Poppa 

Programový výbor 

Martin Feranec, Ökofruit international, s.r.o.  

Ing. Veronika Dubovská, NP Podyjí 

Ondřej Kubic, starosta obce Hrádek 

Zdeněk Koukal, starosta městyse Oleksovice 

Výběrová komise 

Eva Jarošová, zástupkyně komunitní školy v Suchohrdlech u Miroslavi 

Ing. Zdeněk Bodanský, Vinařství LAHOFER, a.s. 

Hana Matochová, starostka obce Suchohrdly 

Zdeněk Dvořák, starosta obce Práče 

Monitorovací výbor 

Ing. Jaroslav Jenšovský, starosta obce Dobšice 

Ing. Zdeněk Čurda, Družstvo božických vinařů 

Ing. Jiří Hort, VINO HORT, s.r.o. 

Revizní výbor 

Marie Dubová, předsedkyně Revizního výboru 

Pavel Vajčner, ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. 

Martin Major, starosta obce Krhovice 

Zaměstnanci MAS 

Manažerky MAS – Ing. Lenka Mrázková, Ing. Veronika Schvomová 

Externí spolupráce – účetní MAS – Bc. Romana Lutz 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

8 

 

Členové jednotlivých orgánů od 24. 6. 2014 

Rada spolku 

Jiří Lukeš, předseda Rady spolku, starosta městyse Prosiměřice 

Ing. Barbora Arndt, starostka obce Suchohrdly u Miroslavi 

Petr Příkazský, včelař 

MVDr. Libor Jurka, veterinář 

Zdeněk Koukal, TJ Dynamo Oleksovice 

Revizní výbor 

Marie Dubová, předsedkyně Revizního výboru, účetní – Vítonice 

Martin Major, starosta obce Krhovice 

Ing. Pavel Vajčner, ZNOVÍN Znojmo, a.s. 

Výběrová komise 

Bc. Eva Jarošová, Komunitní škola při ZŠ a MŠ v Suchohrdly u Miroslavi o.s. 

Rostislav Lattner, TJ Hodonice 

Pavel Synek, Občanské sdružení Suchohrdly – Sadová 

Ing. Zdeněk Bodanský, vinařství LAHOFER a.s. 

Martin Feranec, Ökofruit international s.r.o. 

Ing. Radek Janeček, Agrodružstvo Miroslav 

Hana Matochová, starostka obce Suchohrdly 

Zdeněk Dvořák, starosta obce Práče 

Ing. Veronika Dubovská, Správa Národního parku Podyjí 

 

Zaměstnanci MAS 

Manažerky MAS – Ing. Lenka Mrázková, Ing. Veronika Schvomová 

Externí spolupráce – účetní MAS – Bc. Romana Lutz 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

9 

3.1. Jednání orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2014 

 

V roce 2014 se uskutečnilo jednání Valné hromady MAS ZV, z.s., a to: 

 dne 24. 6. 2014 – Hodonice. 

 

Rada spolku MAS Znojemské vinařství, z.s. se sešla v roce 2014: 

 dne 10. 4. 2014 – Znojmo, 

 dne 18. 6. 2014 – Znojmo, 

 dne 24. 6. 2014 – Hodonice, 

 dne 9. 12. 2014 -  Znojmo. 

Revizní výbor se v roce 2014 sešel: 

 dne 3. 7. 2014 – Znojmo. 

 

Výběrová komise MAS ZV se sešla v roce 2014: 

 dne 26. 2. 2014 – Znojmo. 

 

Programový výbor (platný do 24. 6. 2014) MAS ZV se sešel v roce 2014: 

 dne 27. 2. 2014 – Znojmo. 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

10 

4. Finanční zpráva za vlastní hospodaření 2014 

 

Rozvaha – stav k 31.12.2014 

 

Po zaúčtování oprávek roku 2014 v částce 17.200,00 činí zůstatková hodnota dlouhodobého 

hmotného majetku k 31. 12. 2014 částku 10.033,00 Kč. Jedná se o kopírovací stroj zakoupený 

v roce 2012 z investiční dotace SZIF v pořizovací ceně 51.600,00 tis. Kč. Krátkodobý 

majetek zahrnuje – nespotřebovaný propagační a spotřební materiál v hodnotě 64.352,90 Kč, 

finanční prostředky na bankovním účtu vedený u České spořitelny a.s., zůstatek 484 191,53 

Kč, nespotřebované známky 13 Kč, pohledávky za členské příspěvky roku 2014 v částce 2 

500,00 Kč a mimořádné členské příspěvky na rok 2014 ve výši 13.568,00 Kč, pohledávka za 

II a III. etapu dotace SZIF v částce 987.853 Kč. Dále úhrada nákladů roku 2015 činila 

2.752,75 Kč. Pokladnu v roce 2014 spolek nevedl, stav je nulový.  

Vlastní zdroje spolku - zůstatková hodnotu kopírovacího stroje 10.033,00 Kč, nerozdělený 

zisk minulých let ve výši 416.861,38 Kč z hlavní činnosti a 16.392,40 z hospodářské činnosti. 

Kladný výsledek hospodaření za rok 2014 z hlavní činnosti 1091.577,20 Kč a hospodářské 

činnosti 979,70 Kč.  Cizí zdroje finanční spoluúčast v rámci projektu OPLZ – zaplacená 

záloha ve výši 18.166,60 Kč, neuhrazené náklady roku 2014 na telefon 1366,00 Kč a dále 

neuhrazené dodavatelská faktury v hodnotě 28.054,50 Kč.  

V červnu spolek doplatil zůstatek dlouhodobého bankovního úvěru ve výši 500.000,00 Kč. 

 

Výkaz ZZ – stav k 31.12.2014 

 

Výnosy v Kč 2013 2014 

Tržby za vlastní výkony (hospodářská čin. – propagace (9000,00), 

seminář akce LESY (2013); ostatní výnosy - tvoří odpisy z DHM 

pořízeného z dotace SZIF-17.200,00) 

93.840,00 26.200,00 

Tržby kapitálové (úroky z BÚ) 74,46 65,23 

Provozní dotace (neinvestiční)  - od SZIF 1.174.213,00 (2013), 

1.369.992,00 (2014); od JMK Brno 73.000,00 (2013), 54.000,00 (2014), 

MMR 599.948,00 (2014) 

1247.213,00 2023.940,00 

Přijaté příspěvky (členské příspěvky a mimořádné příspěvky členů) 291.140,00 1264.514,00 

Výnosy celkem 1632.267,46 3314.719,23 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

11 

Náklady v Kč 2013 2014 

Způsobilé neinvestiční výdaje v rámci dotace JMK (podíl MAS), 

nezpůsobilé neinvestiční náklady a další náklady hrazené 

z vlastní činnosti tj. členských příspěvků a vlastních výkonů 

262.472,68 199.924,33 

Běžné náklady tedy způsobilé neinvestiční výdaje hrazené 

z dotace SZIF (za rok 2013 částka 1247.213,00 Kč, za rok 2014 částka 

1368.290,00 Kč),  JMK Brno (73.000,00 rok 2013), 54.000,00 (2014), 

MMR 599.948,00 (2014) 

1259.064,00 2022.238,00 

Náklady celkem 1521.536,68 2222.162,33 

 

Výsledek hospodaření v Kč 2013 2014 

Zisk celkem 110.730,78 1092.556,90 

 

Občanské sdružení využilo § 20, odst. 7 zákona o dani z příjmů tzn. možnosti snížení základu 

daně až o 30%, jelikož není založeno za účelem podnikání a jeho celková daňová povinnost za 

rok 2014 byla nulová.  

Výroční zpráva za rok 2014 obsahuje v příloze účetní výkazy: Rozvahu, výkaz Zisku a ztráty a 

nedílnou součástí je příloha k účetní závěrce, která vysvětluje významné případy 

jmenovaných výkazů. Údaje o rozpočtu uvádí „Přehled tvorby a čerpání rozpočtu k 31. 12. 

2014“. 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

12 

 

4.1. Rozvaha ke dni 31. 12. 2014 (v tisících Kč) 

MAS Znojemské vinařství, z.s. IČ: 270 09 581 

 

AKTIVA  Začátek účet.  
období 

Konec účet.  
období 

   
A.  Dlouhodobý majetek celkem  
 

28 10 

I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 
 celkem  

- - 

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 
 celkem  

52 52 

III.  Dlouhodobý finanční majetek celkem  - - 
IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku 
 celkem  

-24 -42 

B.  Krátkodobý majetek celkem                         1 554  1 555 
I.  Zásoby celkem  - 64 
II.  Pohledávky celkem  1 021  1 004 
III.  Krátkodobý finanční majetek celkem  529  484 
IV.  Jiná aktiva celkem  4 3 
 
AKTIVA CELKEM  

 
1 582  

 
1 565 

 
 

  

PASIVA  
 

Začátek účet.  
období 

Konec účet.  
období 

   
A.  Vlastní zdroje celkem  461 1 536 
I.  Jmění celkem  27 10  
II.  Výsledek hospodaření celkem  434 1 526 
B.  Cizí zdroje celkem  1 121 29 
I.  Rezervy celkem  - - 
II.  Dlouhodobé závazky celkem  500 - 
III.  Krátkodobé závazky celkem  4 28 
IV.  Jiná pasiva celkem  617 1 
 
PASIVA CELKEM 

 
1 582  

 
1 565  



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

13 

4.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2014(v tisících Kč) 

 
A. NÁKLADY  
 

 
Činnost   
hlavní 

 
Činnost   
hospodářská 

 
Celkem 

I. Spotřebované nákupy celkem 
 

201 - 201 
 

I. 1.        Spotřeba materiálu 
 

201 - 201 

II.  Služby celkem 
 

310 5 315 

II.6.         Cestovné 
 

47 - 47 

II.7.         Náklady na reprezentaci 
 

9 - 9 

II.8.         Ostatní služby 
 

254 5 259 

III.  Osobní náklady celkem 
 

1 624 3 1 627 

III.9.        Mzdové náklady 
 

1 223 3 1 226 

III.10.     Zákonné sociální pojištění 
 

401 - 401 

IV.  Daně a poplatky celkem 
 

1 - 1 

IV.16.     Ostatní daně a poplatky 1 - 1 

V.  Ostatní náklady celkem 
 

31 - 31 

V.20.      Úroky 
 

11 - 11 

V.22.      Dary 5 - 5 

V.24.      Jiné ostatní náklady 15 - 15 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem 

17 - 17 

VI.25.     Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

17 - 17 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 
 

30 - 30 

VII.31.    Poskyt. Příspěvky zúčtované mezi organ. složkami 18 - 18 

VII.32.    Poskytnuté členské příspěvky 12 - 12 

VIII. Daň z příjmu celkem 
 

- - - 

 
NÁKLADY CELKEM 
 

 
2 214  

 
8 

 
2 222 

 

    
    
    
    



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

14 

MAS Znojemské vinařství, z.s. IČ: 270 09 581 

 

 

 
 

   

 
 

   

    
 

 

B. VÝNOSY  
 

Činnost 
hlavní 

 
Činnost 

hospodářská 

 
Celkem 

I.  Tržby za vlastní výkony a za zboží  celkem 
 

- 9 9 

I.2.          Tržby z prodeje služeb 
 

- 9 9 

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 
 

- - - 

III. Aktivace celkem  
 

- - - 

IV.  Ostatní výnosy celkem 
 

17  - 17  

IV.18.      Jiné ostatní výnosy 
 

17 - 17 

V.  Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem 

- - - 

VI.  Přijaté příspěvky celkem  
 

1 265  - 1 265 

VI.28.      Přijaté členské příspěvky 
 

1 265 - 1 265 

VII. Provozní dotace celkem 
 

2 024 - 2 024 

VII.29.    Provozní dotace 
 

2 024 - 2 024 

 
VÝNOSY CELKEM 
 

 
3 306  

 
9 

 
3 315  

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 
 

1 092 1 1 093 

D.  Výsledek hospodaření po zdanění  
 

1 092 1 1 093 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

15 

5. Přehled činnosti MAS v roce 2014 

Činnost MAS byla v roce 2014 velmi různorodá. Zájem o Místní akční skupinu 

stoupal, stejně jako návštěvnost naší kanceláře. V tomto roce bylo poskytnuto něco 

kolem 190 osobních konzultací, zájem byl i o telefonické či emailové konzultace. 

Leden – duben 2014 

Na začátku roku 2014 v měsících leden až duben se Místní akční skupina Znojemské 

vinařství věnovala konzultacím, jednáním, vyhlášení výzvy a kontrolám. Místní akční 

skupina se věnovala výběru a kontrole projektů. Také se zaměřila na monitoring 

realizovaných projektů, zprávu o realizaci SPL a vydání zpravodaje MAS Znojemské 

vinařství. 

 

Co se týká 1. výzvy roku 2014, příjem projektů proběhl v únoru. Přijato bylo 

celkem 8 projektů, jednalo se o projekty z Fiche č. 1 a Fiche č. 5. Veřejné obhajoby 

proběhly dne 26. 2. 2014, kdy všech 8 projektů bylo úspěšně obhájeno. 

   
 

Dne 7. 3. 2014 proběhlo jednání s krajem na KS NS MAS ČR v Brně, kdy se 

zúčastnila i Místní akční skupina MAS Znojemské vinařství. Na jednání byla řešena 

příprava území Jihomoravského kraje na programové období 2014 – 2020. 

            

        Valná hromada NS MAS ČR se konala 13. 3. 2014 v Týnci nad Sázavou. 

   
 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

16 

 

MAS Znojemské vinařství se zúčastnila a prezentovala na semináři KAZV 

Jihomoravský kraj dne 23. 4. 2014 v Agrocentru ve Znojmě. 

   
 

V tomto období se MAS také účastnila kontrol realizovaných projektů v rámci 

osy IV. 1.2. v obci Suchohrdly, Suchohrdly u Miroslavi a Hrádek. 

 

Květen – srpen 2014 

V měsících květen až srpen se Místní akční skupina Znojemské vinařství věnovala 

následujícím činnostem: Valné hromadě, jednání Rady MAS, Reviznímu výboru. A 

byla podána žádost o proplacení za MAS 1. etapu 2014. Následovalo červencové 

vydání zpravodaje MAS. Byly provedeny kontroly v obci Citonice, Mašovice, 

Milíčovice, Suchohrdly, Vítonice a v městysi Prosiměřice a Višňové. 

 

Manažerky z MAS Znojemské vinařství se zúčastnily školení společné metodiky 

tvorby SCLLD včetně její implementace dne 3. – 4. 6. 2014 v Hlinsku. Cílem 

dvoudenního školení bylo seznámení se s postupy tvorby SCLLD na základě výměny 

zkušeností a dobré praxe, předávání zkušeností se zpracováním a případně i výsledky 

uskutečněných prací. 

   
 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

17 

Valná hromada MAS Znojemské vinařství se konala v Hodonicích dne 24. 6. 

2014, kde se řešila například změna právní formy, volba členů do orgánů, přistoupení 

a vystoupení členů MAS. 

   
 

 Manažerky MAS Znojemské vinařství se zúčastnily semináře k Metodice pro 

standardizaci Místních akčních skupin pro programové období 2014 – 2020, který se 

konal 24. 7. 2014 v Brně. 

 

Září – prosinec 2014 

V měsících září až prosinec se Místní akční skupina Znojemské vinařství věnovala 

následujícím činnostem: jednáním, konferencím, školením, ale také kontrolám. 

V říjnu a prosinci MAS Znojemské vinařství vydala E-zpravodaj. Proběhlo podání 

žádosti o proplacení MAS za 2. etapu roku 2014 a kontrola již realizovaných projektů. 

Byly provedeny kontroly v obci Bohutice, Čejkovice, Dobšice, Mašovice, Miroslavské 

Knínice, Práče, Suchohrdly u Miroslavi, Suchohrdly u Znojma, Valtrovice, Vítonice, 

Vrbovec a městysi Višňové. 

 

 

Místní akční skupina Znojemské vinařství zúčastnila konference Venkov 2014, 

která se konala v Konstantinových Lázních ve dnech 15. – 17. 10. 2014. 

   
 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

18 

Manažerky MAS Znojemské vinařství se zúčastnily školení, které se konalo 

v Křenovicích dne 26. 11. 2014. 

   
 

 

6. Fiche MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Přehled Fichí MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 

Fiche č. 1 – Znojemské vinařství – Obnova a rozvoj vesnic 

Hlavní opatření – III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic 

Vedlejší opatření – III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

Fiche č. 2 – Znojemské vinařství – Rozvoj cestovního ruchu 

Hlavní opatření – III.1.3.1. Rozhledny, pěší trasy, vinařské stezky, hippostezky a další 

tematické stezky 

Vedlejší opatření – III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

Fiche č. 3 – Podpora diverzifikace činností nezemědělské povahy a cestovního ruchu 

Hlavní opatření – III.1.1. Diverzifikace činností nezemědělské povahy 

Vedlejší opatření – III.1.3. Podpora cestovního ruchu 

Fiche č. 4 – Znojemské vinařství – Modernizace zemědělských podniků a podpora 
přidané hodnoty produktu 

Hlavní opatření – I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků 

Vedlejší opatření – I.1.3.1. Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským 
produktům 

Fiche č. 5 – Znojemské vinařství – Občanské vybavení a služby 

Hlavní opatření – III.2.1.2. Občanské vybavení a služby 

Vedlejší opatření – --- 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

19 

Fiche č. 6 – Znojemské vinařství – Přidávání hodnoty zemědělským 
a potravinářským výrobkům 

Hlavní opatření – I.1.3.1. Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským 
produktům 

Vedlejší opatření – --- 

Fiche č. 7 – Znojemské vinařství – Podpora cestovního ruchu, ubytování a sport 

Hlavní opatření – III.1.3.2. Ubytování, sport 

Vedlejší opatření – --- 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

20 

7. Výzvy pro příjem projektů v roce 2014 

1. výzva k předkládání projektů v roce 2014 

Vyhlášení výzvy dne 16. 1. 2014 s následujícími FICHEMI: 

 Fiche č. 1 – Obnova a rozvoj vesnic,  

 Fiche č. 5 – Občanské vybavení a služby. 

Příjem projektů: únor 2014 

 

Seznam přijatých projektů: 

Fiche č. 1 a Fiche č. 5 

Číslo  

Fiche 
Název žadatele Název projektu 

Počet 

bodů 

Dotace 

(Kč) 

1 Obec Hnanice 
Úprava veřejného osvětlení k osvětlení 

kostela 
90 213 300 

1 Obec Želetice Oprava chodníku v Želeticích 86,25 239 140 

5 Obec Práče 
Kulturní dům Práče - nákup nových stolů a 

židlí 
105 195 870 

5 Obec Bohutice 
Obnova vybavení dětského hřiště 

v zámeckém parku Bohutice 
102,5 104 804 

5 Obec Mašovice Rekonstrukce fasády ZŠ Mašovice 100 120 237 

5 Obec Dobšice 
Rekonstrukce sociálních zařízení MŠ 

Dobšice 
97,5 95 059 

5 Obec Suchohrdly Dětské centrum pohybu 92,5 71 639 

5 
Obec Nový Šaldorf 

- Sedlešovice 

Rekonstrukce obecního kulturního domu - 

oprava tanečního parketu 
85 112 800 

 

 

8. Vyhodnocení plnění SPL „ Impulsy pro novou 

kvalitu života na venkově“ 

Monitorovací kritéria MAS pro monitorovací období 2013 (převzatá ze SPL) a míru 

jejich plnění ukazuje následující tabulka. 

Kritérium Fiche Jednotka Výstupní hodnota 

   2011 2012 2013 

Počet obnovených veřejných prostranství 1 ks 1 1 1 

Délka obnovených místních komunikací 1 km 0,3 0,2 0,2 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

21 

Zlepšení základního vybavení a služeb 1 ks 7 4 4 

Počet nových nebo obnovených stezek 2 ks - 1 - 

Počet obnovených či nových objektů 2, 3, 

4, 5 

ks 1 3 3 

Počet nových technologií 3, 4, 6 ks 2 2 2 

Počet nových či obnovených ploch 5 ks - 2 2 

Záměr rekonstrukce budovy zahrnuje 

opatření na úsporu energie 

5 ks - 1 1 

Počet technologických investice 

vedoucích ke zlepšení zpracování 

zemědělských a potravinářských produktů 

6 ks 1 1 1 

Počet nových či rekonstruovaných 

zařízení pro cestovní ruch 

7 ks - - 1 

 

Míru plnění indikátorů SPL pro rok 2014 ukazuje následující tabulka: 

Kritérium Fiche Výstupní hodnota pro rok 2014 

  Jedn. Plán Skuteč. V % Popis 

Počet obnovených veřejných prostranství 1 ks 1 0 0  

Délka obnovených místních komunikací 1 km 0,2 0,196 98  

Zlepšení základního vybavení a služeb 1 ks 4 4 100  

Počet nových nebo obnovených stezek 2 ks - 0 0 Nikdo nežádal na 

stezku. 

Počet obnovených či nových objektů 2, 3, 4, 5 ks 3 4 133,3  

Počet nových technologií 3, 4, 6 ks 2 0 0  

Počet nových či obnovených ploch 5 ks 2 2 100  

Záměr rekonstrukce budovy zahrnuje opatření 

na úsporu energie 

5  ks 1 0 0  

Počet technologických investic vedoucích ke 

zlepšení zpracování zemědělských a 

potravinářských produktů 

6 ks 1 0 0  

Počet nových či rekonstruovaných zařízení 

pro cestovní ruch 

7 ks 1 0 0  

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

22 

9. Příprava na nové období 2014 – 2020  

MAS Znojemské vinařství neustále pracuje na SCLLD (Strategii komunitně 

vedeného místního rozvoje), která je nutným předpokladem pro čerpání finančních 

protředků z Evropské unie pro programové období 2014 – 2020. Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje obsahuje kompletní problematiku území MAS. 

Integrovaná strategie rozvoje území MAS SCLLD, vychází ze záměrů dlouhodobého 

udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného místního rozvoje. Je 

zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné komunikace 

a spolupráce mezi aktéry v regionu: občany, neziskovými organizacemi a spolky, 

podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, Strategií 

Evropa 2020 a dalšími relevantními dokumenty. Strategie zahrnuje konkrétní 

a adresná opatření včetně návrhů typů projektů, v nichž je definována struktura 

a proces, indikátor pro měření úspěšnosti realizace projektů. Strategie je tvořena 

na základě reálných potřeb zjištěných prostřednictvím průzkumu regionu, kdy se do 

něj zapojilo téměř 1 000 občanů z území MAS. 

Na setkáních byly prezentovány novinky z přípravy programového období 

2014 – 2020, připravovaných změn a doporučení k přípravě propracovaných 

projektů s širšími dopady do regionu. Ke kulatým stolům byli přizváni zástupci všech 

členů MAS. 

Proběhla jednání s veřejností, převážně volenými zástupci obcí a podnikateli, 

u „kulatých stolů“. V obci Hodonice, v městysi Šatov a také v městysi Oleksovice. 

Účastníci tohoto setkání řešili podstatné oblasti, které by měly být uvedeny 

ve strategii MAS Znojemské vinařství pro programové období 2014 - 2020. Podle 

zúčastněných patří mezi nejdůležitější přednosti například infrastruktura, veřejné 

osvětlení a prostranství, rozvoj cestovního ruchu a služeb, podpora místních 

podnikatelů, obnova veřejných budov. 

Strategie MAS Znojemské vinařství byla zveřejněna k připomínkování dne 

29.8.2014. Připomínkování bylo možné i na našem webu MAS. Po ukončení 

připomínek, byla strategie zaslána zpět a MAS Znojemské vinařství musela zjištěné 

připomínky zapracovat. 

Na přípravě a zpracování strategie se podíleli členové realizačního týmu, 

zároveň s osobami odpovědnými za vypracování strategie. Konzultace v rámci tvorby 

strategie zastřešovala společnost AQE  advisors, a.s.  

Realizační tým: 

Jiří Lukeš, předseda Rady spolku 

Ing. Lenka Kučerová (Mrázková), manažerka MAS 

Ing. Veronika Schvomová, manažerka MAS 

Ing. Barbora Arndt, členka Rady spolku 

Petr Příkazský, člen Rady spolku 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

23 

MVDr. Libor Jurka, člen Rady spolku 

František Popp, zemědělec, člen Rady sdružení do 12. 12. 2013 

Ondřej Kubic, člen Programového výboru 

Zdeněk Koukal, člen Rady spolku 

Martin Feranec, člen Výběrové komise spolku 

Ing. Veronika Dubovská, členka Výběrové komise spolku 

Společnost AQE advisors, a.s. : 

Ing. Lukáš Nehyba, vedoucí oddělení ekonomiky a plánování 

RNDr. David Brtna, vedoucí oddělení EU fondů 

Ing. Jana Kouřilová, projektová manažerka 

Bc. Lucie Pospíšilová, analytik 

 

 

10. Plán aktivit na rok 2015 

 dokončení a předložení strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD) na období 2014 – 2020 

 podání žádosti o certifikaci MAS 

 administrace projektů z osy IV. 1.2. z roku 2014  

 administrace dokladů kanceláře MAS 

 poradenství a konzultace členům 

 evaluace strategického plánu Leader, ex-post kontrola  

 vydávání zpravodajů MAS 

 inventarizace majetku, revize směrnic MAS 

 účast na jednání významných organizací zaměřených na rozvoj venkova jako 

např: NS MAS ČR, KS MAS ČR  

 aktualizace webu MAS 

 navázání spolupráce se spolky a dalšími organizacemi 

 

 

 

11. Projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí 

pro efektivní chod úřadů“ 

CZ.1.04/4.1.00/B6.00043  

V našem regionu MAS Znojemské vinařství, z.s. byl od 1. 9. 2014 zahájen nový 

projekt s názvem „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. 

Nositelem projektu je Sdružení místních samospráv v ČR (SMS ČR), které obdrželo 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

24 

finanční podporu z Evropského sociálního fondu (ESF) v rámci Operačního 

programu lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ).  

MAS Znojemské vinařství, z.s. je partnerem. Sdružení místních samospráv ČR 

bylo založeno v lednu roku 2008 a v současnosti čítá 1069 obcí a měst v Komoře obcí 

a 12 neziskových subjektů v Komoře organizací. V drtivé většině se jedná o členy se 

zájmem o rozvoj venkova či o spolupráci měst s venkovským prostorem. Sdružení 

místních samospráv je členěno do 13 krajských organizací. Starostové v krajích si 

sami hájí svá práva i zájmy.  

Cílem projektu je získat představu o dosavadní úrovni spolupráce obcí 

na platformě MAS a hledat nová řešení v oblasti veřejné správy s návazností 

na budoucí spolupráci obcí. Za podpory místní akční skupiny dojde ke zvýšení kvality 

a efektivnějšímu výkonu veřejné správy. Projektem SMS ČR bylo vyhlášeno 5 

pilotních témat spolupráce obcí s využitím platforem MAS. Na základě dotazníkového 

šetření mezi starosty a vypracované strategie MAS Znojemské vinařství, z.s., byla 

vybrána 3 nejdůležitější.  

Jde o:  

 dopravu  

 zaměstnanost 

 odpady 

Během projektu vznikne:  

 Studie současného stavu výkonu veřejné správy s návrhy možností jejího 

efektivnějšího výkonu formou spolupráce.  

 Zásobník dobré praxe tj. Kuchařka ověřených nápadů z celé ČR a EU.  

 Metodika spolupráce obcí na platformě MAS a její aplikace v MAS Znojemské 

vinařství, z.s.  

 Dodatek Strategie MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 Pakt o spolupráci a partnerství uzavřené v regionu MAS Znojemské vinařství, 

z.s. 

 Koncepční návrh legislativních řešení zaměřených na oblast MAS  

 

Do projektu je zapojeno přes 1903 obcí, které jsou sdruženy do 72 MAS z 10 krajů 

České republiky. 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2014 

25 

Závěrem 

V roce 2014 došlo v MAS Znojemské vinařství k několika významným 

událostem. Mezi tyto události se řadí vyhlášení poslední výzvy k předkládání Žádostí 

o dotaci z PRV, která ještě příslušela programovacímu období 2007 - 2013. Celkem 

bylo v tomto období díky MAS Znojemské vinařství, z.s. podpořeno 94  projektů 

v celkové hodnotě 43 945 715 Kč (skutečně proplacené peníze a realizované projekty).  

 

V tomto roce došlo také k navázání spolupráce s městem Znojmem v rámci 

realizace projektu Svazu měst a obcí.  Dále se pak rozšířila spolupráce se Svazem 

místních samospráv. 

 

 

 

Závěrem děkujeme všem, kteří s námi v roce 2014 spolupracovali  

a pomáhali rozvíjet znojemský venkov. 

 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Předseda: Jiří Lukeš, email: starosta@prosimerice.cz 

Manažerky MAS:  

Ing. Lenka Kučerová (Mrázková) Email: Kucerova.len@post.cz, Tel. 774 150 004 

Ing. Veronika Schvomová Email: Schvomova@seznam.cz, Tel. 775 975 004 

Adresa kanceláře: Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

www.znojemskevinarstvi.cz  

 

 

                              
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ – EVROPSKÝM FONDEM PRO ROZVOJ VENKOVA: EVROPA INVESTUJE 

DO VENKOVSKÝCH OBLASTÍ 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

